
2024-12-10 Rapport från Kommunala Pensionärsrådet (KPR) 

Av Lena Larsson 

 

Årets sista sammanträde började med att utse mig Lena Larsson till 
justerare. Därefter godkände vi förra sammanträdets protokoll. 

Kultur och Fritids förslag till nya riktlinjer. 

Christian Håkansson, enhetschef berättade om den tidplan man haft innan 
remissen har blivit ett förslag. PRO svarade på remissen och var väldigt 
negativa till det förslag som remissen innehöll. 

Christian hade i våras fått i uppdrag och ta fram nya stödformer. Det förra 
antogs 2017. Beslutet ska tas den 18 december. 

Man har gjort en omvärldsanalys, en utvärdering i Eslöv, målgrupper och 
ekonomi. 

Förslaget var att ta fram nya åtgärder, förenkla regler, förslaget ska vara 
rättvist och att utbetalningen ska ske skyndsamt. 

I första remissen, som PRO sa nej till, innehöll bara ett förslag och det var 
ett LOK-stöd och det var baserat på aktiviteter som inte stämmer överens 
med den som pensionärsföreningarna bedriver. Det gick ut på att man fick 
ersättning för friskvård och idrottsaktiviteter. Pensionärsorganisationerna 
har friskvård men det är inte vår huvudsakliga aktivitet. 

Det innebär att man tänkt om och har även med Grundstöd till 65+ och en 
del andra organisationer. Det kvarstår att föreningen själv får bestämma om 
man vill ha grundstöd eller LOK.  

Grundstödet som jag tror att PRO väljer (+ersättning för lokalen) kommer att 
betalas ut i februari mot i maj/juni idag. Förhoppningsvis kommer även 
bidrag per medlem  

att höjas. 

Information från Mellanskånes Renhållnings AB, MERAB. 

Thomas Glanby, informations- och kundtjänstchef berättade om avfallstaxa 
och insamling. 



Förslag var att kommunerna skulle ha all insamling fr. o. m. 2027 men det är 
redan klart och träder ikraft 2025. Producenterna har ansvar och betalar för 
att hämta och återvinna. På varje produkt har man lagt på 2-3 öre för 
insamlingen. Det innebär att det är gratis för hushållen. Förpackningar är 
sådant som omsluter varan när du bär hem den som papper, metall, plast 
etc. Inte restavfall och matavfall. 

Om ni ser att MERABs bilar kör till Rönneholm och blir oroliga att de bara 
tömmer där. Så är inte fallet. Rönneholm är omlastningsställe, vilket 
innebär att producenterna hämtar det de ska där för vidare befordran. 

Kontentan är att avfallstaxan sänks 2025. 

Information om hjälpmedel. 

Emma och Anna, sjukgymnast och arbetsterapeut berättar om sin vardag. 
Arbetsterapeuten gör hembesök och hjälper till med vilka hjälpmedel som 
behövs och kan också hjälpa till med ansökan om bostadsanpassnings-
bidrag. 

Man pratar om tröskelprincipen som vårdcentralen bedömer och därefter 
kommer kommunens medarbetare in med träning och inte minst träning för 
att undvika fall och hjälpmedel. 

Avgiften för hjälpmedel är 75 kr/mån. Ett samlingspris. 

Val av representanter till Skånetrafikens kundråd. 

KPR utsåg Siri Nilsson, SKPF som ordinarie och Christin Seger, SPF som 1:e 
ersättare och Bertil Jönsson, SPF som 2:e ersättare. 

Kommunala Pensionärsrådets samt arbetsutskottets 
sammanträdestider 2025. 

KPR 20 februari, 12 maj, 18 september och 11 december. 

KPR-AU 29 januari, 17 april, 25 augusti och 13 november. 

Övrigt. 

Margaret Rempling hade skickat in frågor om kollektivtrafik och färdtjänst. 
Det vi kan konstatera är att dessa inte hör ihop. Färdtjänsten bedöms 
individuellt utan hänsyn till något annat än hur personen klarar sig i 
samhället. 



Den enda kopplingen är att om du har färdtjänst men även ibland eller 
delvis kan åka med kollektivtrafiken så åker du gratis på denna. 

Sammanträdet avslutas med att ordförande Tony Hansson önskar GOD JUL 
och GOTT NYTT ÅR. 

 

 

 


